
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Estratto Determinazione n. 916 del 29/12/2022 del Registro Generale 

 
 

Determinazione n. 29 del 29/12/2022 del Registro della I Area – Polizia Municipale 

 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA I AREA 
AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 

ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 
 
DATO ATTO che il Responsabile della 1ª Area interviene in ordine alla presente materia solo in 
considerazione che il Servizio di Polizia Municipale, ove sono incardinato anche i “Servizi relativi 
al canile comprensoriale) è incardinato nella 1ª Area; 
 
VISTA la proposta di determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;  
 
VISTI:  

- Il Decreto Legislativo n°. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- Il Decreto Legislativo n°. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il Decreto 3 novembre 2017 Regione Siciliana; 

- Il Regolamento per la disciplina dei contratti;  

- Il Regolamento di contabilità;  

- L’allegato parere di regolarità contabile;  

- L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

Proroga tecnica per mesi due dell’affidamento del servizio di 
recupero, ricovero, custodia e mantenimento in vita dei cani 
randagi, anche traumatizzati e malati, presenti nel territorio del 
comune di Polizzi Generosa. Ditta Macaluso s.r.l., in scadenza il 
31/12/2022 – Periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023. 
 
 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
I Area – Servizio di Polizia Municipale 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 



D E T E R M I N A 

Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 
facendola propria: 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) Di prorogare per mesi due (dal 01/01/2023 al 28/02/2023) l'affidamento del servizio di 
cura, custodia e mantenimento dei cani abbandonati o randagi catturati nel territorio 
comunale alla Ditta Macaluso s.r.l., CF/P.IVA 06957930826, titolare di rifugio sanitario, 
che scadrà il 31/12/2022, nelle more della definizione del nuovo affidamento, per l’importo 
complessivo di €. 10.209,36; 
 

2) Di impegnare la somma di €. 10.209,36 omnicomprensiva e invariabile (IVA e ogni 
onere incluso)  sul capitolo 2110 imputandola sul bilancio pluriennale 2023-2024, come 
di seguito specificato: 

 
Esercizio 

finanziario 
C.I.G. Capitolo Descrizione Capitolo Codice Importo 

2023  
 

2110 SPESE PER CANILE 
CONSORTILE 

14.02-1.03.02.99.999 €. 10.209,36 

     
TOTALE 

 
€. 10.209,36 

 

 
3) Di trasmettere al Sig. Macaluso Michele, CF/P.IVA 06957930826 copia del presente 

provvedimento a mezzo PEC all'indirizzo: michelemacaluso@pec.it; 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario e alla segreteria comunale 
per l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle determinazioni e per la 
pubblicazione all’albo on-line per giorni 15. 

 
Polizzi Generosa, 29/12/2022    
 

Il Responsabile della 1ª Area 
F.to D.ssa Rosalia Tocco 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:michelemacaluso@pec.it

